PHÒNG GD& ĐT VĨNH THUẬN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH&THCS PHONG ĐÔNG                         Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

        Số 37/KH-TH&THCS                             Phong Đông, ngày 09 tháng 3 năm 2020
KẾ HOẠCH  PHÒNG, CHỐNG DỊCH CÚM COVID-19 GÂY RA VÀ PHƯƠNG ÁN CHO HỌC SINH TRỞ LẠI HỌC SAU DỊCH
Căn cứ Công văn số 280/UBND-VHXH ngày 05/3/2020 của UBND tỉnh Kiên Giang về việc tăng cường phòng, chống dịch Covid-19 trong trường học và ký túc xá;
Căn cứ Công văn số 34/PGDĐT ngày 09/3/2020 của phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Vĩnh Thuận về việc đẩy mạnh phòng, chống dịch Covid-19;

Trường TH&THCS Phong Đông xây dựng Kế hoạch phòng, chống dịch cúm Covid-19 và phương án cho học sinh trở lại học như sau:

1. Tiếp tục quán triệt sâu sắc tinh thần “chống dịch như chống giặc”, đề cao cảnh giác, không được lơ là, không chủ quan, thực hiện nghiêm túc các giải pháp về quản lý, kiểm soát phòng, chống dịch trong nhà trường theo sự chỉ đạo của các cấp.

2. Giáo viên chủ nhiệm làm cầu nối giúp nhà trường nắm lại tình hình sức khỏe học sinh trong thời gian nghỉ học; có tiếp xúc với người từ vùng dịch hoặc đã cách ly tại gia đình; tiếp xúc với bạn bè có nguy cơ nhiểm.

3. Nhà trường liên hệ trung tâm y tế xã nhận thuốc và tổ chức tiêu độc khử trùng trước 2 ngày khi được các cấp có thẩm quyền cho học sinh đi học trở lại.

4. Nhà trường chủ động chuẩn bị tốt các điều kiện, đảm bảo an toàn cho học sinh đi học trở lại; tổ chức đo thân nhiệt học sinh, khử trùng các thiết bị dạy học, bàn, ghế và các vật dụng trong phòng học. Chuẩn bị các bệ rửa tay, xà phòng sát khuẩn đầy đủ ở các điểm trường. Tất cả cán bộ, viên chức trong nhà trường căn cứ kế hoạch nảy để thực hiện.

Kế hoạch này sẽ được cập nhật và điều chỉnh thường xuyên, kịp thời để phù hợp với diễn biến của tình hình dịch cũng như quá trình triển khai công tác phòng, chống dịch trên thực tế./.

	Nơi nhận:
- BCĐ xã;
- CB,VC, Các tổ chức;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

                   Mai Văn Hùng

PAGE
1